
Č. j. MSMT-11452/2018-5 

1 
 

VYSOKÁ ŠKOLA:          Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně                                        
 
 

 
Rozvojový projekt na rok 2019 

 
Formulář pro závěrečnou zprávu 

Program: Sdílení kapacit a vytváření sítí vysokých škol v České republice 

Tematické zaměření: 
Sdílení kapacit a vytváření sítí vysokých škol v České republice při c) elektronizace správních agend 
vysokých škol, h) plnění požadavků stanovených obecně závaznými právními předpisy nebo 
pokyny orgánů státní správy upravujících vnitřní organizaci a systémy vysokých škol 

Název projektu: 
Harmonizace EIS s požadavky legislativy a standardy technologií roku 2019 v síti vysokých škol 

 

Období řešení projektu: Od: 1/2019 Do: 12/2019 

Dotace (v tis. Kč) Celkem: 
V tom běžné finanční 
prostředky: 

V tom kapitálové finanční 
prostředky: 

Požadavek 750 150 600 

Čerpáno 750 150 600 

 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

 Hlavní řešitel  Kontaktní osoba 

Jméno: Mgr. Monika Hrabáková Mgr. Monika Hrabáková 

Podpis:   

Fakulta/Součást Rektorát Rektorát 

Adresa/Web: nám. T. G. Masaryka 5555, www.utb.cz nám. T. G. Masaryka 5555, www.utb.cz 

Telefon: +420 576 032 050 +420 576 032 050 

E-mail: hrabakova@utb.cz hrabakova@utb.cz 

 

Jméno rektora: prof. Ing. Vladimír Sedlařík, PhD. 

Podpis:  

Datum:  

Razítko školy: 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č. j. MSMT-11452/2018-5 

2 
 

 
 
ZPRÁVA O PRŮBĚHU ŘEŠENÍ PROJEKTU 
Cíle projektu 

Uveďte předem stanovené cíle a u každého z nich uveďte, do jaké míry byl splněn, případně důvod, proč 
splněn nebyl. 

  
Cíl 1 Harmonizace EIS s legislativou EU, ČR a vnitřní organizace VVŠ s dopadem na ekonomicko-správní 
IS VVŠ – cíl splněn 
 
Cíl 2 - Sjednocování technologií a správy systému pro podporu vnitřní organizace a standardizace 
systémů VVŠ – cíl splněn 

Plnění 
kontrolova- 
telných 
výstupů  

Uveďte stanovené kontrolovatelné výstupy projektu a do jaké míry byly splněny, případně důvod, proč 
splněny nebyly. 

  
Výstup V1 (cíl 1) 
Pokračující implementace nařízení GDPR do informačních systémů VVŠ se dotkla osobních dat (včetně 
těch historických) v systému SAP a integračních rozhraní. Kromě výmazu vybraných osobních údajů 
zejména v modulu HR bylo připraveno rozhraní a webové služby pro chystaný zaměstnanecký portál, 
který bude integrován do již používaného univerzitního portálového řešení Liferay. 
 
Výstup V3 (cíl 1) 
V rámci úprav a nastavení směřujících k rozvoji funkcí pro povinné výkaznictví ekonomických dat byla 
implementována poměrně složitá modifikace v modulech FI a CO SAP pro automatické účtování do 
provozních a investičních fondů. Podmínkou bylo zejména dodržení předepsané kombinace SPP 
(strukturovaný prvek projektu) a účtů hlavní knihy. Doposud ruční práce byla zautomatizována, zrychlena, 
snížila se chybovost. Finanční náročnost úpravy měla dopad na změnu v rozdělení kapitálových finančních 
prostředků, což je zdůvodněno v části Změny v řešení. 
Byly dokončeny úpravy v modulech FI a SD související s novelou zákona o DPH (zákon č. 235/2004 Sb., 
upraven zákonem č. 80/2019 Sb.). Původní koeficienty výpočtu DPH pro jednotlivé sazby byly zrušeny a 
nahrazeny novými vzorci pro výpočet DPH tzv. shora (bez koeficientů). V modulu SD byl dále změněn 
opravný daňový doklad (§ 42) včetně vazby na daňové přiznání a kontrolní hlášení k DPH. 
Výše uvedené úpravy byly realizovány v souladu s uzavřenou smlouvou a dodatkem č. 1 o poskytování 
služeb (poskytovatel vzešel z veřejné zakázky realizované sdružením veřejných zadavatelů v otevřeném 
nadlimitním řízení). 
 
Výstupy V3 a V4 (cíl 2) 
Příprava přechodu instalací SAP na standardní podporovanou verzi pokračovala v 5/2019 společným 
odborným workshopem, na kterém společnost SAP ČR prezentovala SAP SuccessFactors jako nástroj 
rozvoje oblasti HR nad rámec současného systému SAP, nový způsob práce v S/4 HANA, zejména SAP 
Funds Management/Grant Management včetně integrovaného reportingu, SAP Analytics Cloud jako další 
reportingový nástroj nad systémem SAP nejen pro oblast HR a Finance. 
Uskutečnila se odborná konzultace pro oblast BC SAP zaměřená na aktualizace kernelu (jádra) systému a 
certifikace systémů. 
V rámci KC VVŠ vznikl materiál s popisem možných variant řešení přechodu na S/4 HANA a dalších 
postupných kroků. 
 
Výstup V5 (cíl 2) 
Byla realizována a dokončena veřejná zakázka v otevřeném nadlimitním řízení na rozšíření serverové 
infrastruktury UTB (zahájení v 7/2019, ukončení v 9/2019), na základě uzavřené smlouvy o dílo byly 
implementovány servery a disková úložiště pro provozování univerzitních informačních systémů; z 
projektu byla uhrazena část odpovídající obnově infrastruktury pro základní provoz ekonomického 
systému SAP (neobsahuje zálohování systému a jeho napojení na cloudové služby CESNETu). 
 

Změny  
v  řešení 

Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je, vysvětlete příčinu, v případě, že jste žádali o jejich 
povolení MŠMT, uveďte č. j. vyřízení této žádosti. 

 
  č. 

Jednotlivé změny  
(přidejte řádky podle potřeby) 

Zdůvodnění (případně č. j. vyřízení žádosti 
na  MŠMT) 

1 

V žádosti o dotaci bylo požadováno 600 tis. Kč 
kapitálových prostředků pouze na samostatné 
věci movité. Skutečně čerpáno v této položce 
bylo 480 tis. Kč kapitálových prostředků a 120 
tis. Kč kapitálových prostředků bylo čerpáno na 
dlouhodobý nehmotný majetek. 

Infrastruktura (pořízená na základě výsledků 
veřejné zakázky na rozšíření serverové 
infrastruktury UTB) pro provoz ekonomického 
systému SAP odpovídala částce 480 tis. Kč. 
V souladu s vyhlášením programu byla využita 
možnost snížení či zvýšení položky o maximálně 
20 % za dodržení podmínky rozdělení částek 



Č. j. MSMT-11452/2018-5 

3 
 

kapitálových a běžných finančních prostředků. 

2 - - 

Přehled o 
pokračujícím 
projektu 

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, od kdy se realizuje a kolik finančních prostředků již bylo 
vyčerpáno. V případě, že je plánováno pokračování projektu v dalších letech, uveďte výhled do budoucna. 

 
Rok realizace 

Čerpání finančních prostředků 
(souhrnný údaj) 

Poznámka (případně výhled do budoucna) 

- - - 

- - - 

 
Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze. 
 
 
 

Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu 

(vyplnit za celý projekt) 

 

 

Přidělená dotace 
na řešení projektu - 

ukazatel I 
(v tis. Kč) 

Čerpání dotace      
(v tis. Kč) 

          1. Kapitálové finanční prostředky celkem 600 600 

1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence)  120 

1.2 Samostatné věci movité (stroje, zařízení) 600 480 

1.3 Ostatní technické zhodnocení   

 

2. Běžné finanční prostředky celkem 150 150 

 Osobní náklady: 

2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 81 81 

2.2 

Ostatní osobní náklady (odměny z dohod o pracovní činnosti, 
dohod o provedení práce, popř. i některé odměny hrazené na 
základě nepojmenovaných smluv uzavřených podle zákona § 
1746 odst. 2 č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

  

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti a příděly do sociálního fondu 

29 29 

 Ostatní: 

2.4 Materiální náklady (včetně drobného majetku)   

2.5 Služby a náklady nevýrobní  40 40 

2.6 Cestovní náhrady   

2.7 Stipendia   

 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční 
prostředky  750 750 



Č. j. MSMT-11452/2018-5 

4 
 

 

Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby) 

Číslo 
položky 
(viz před- 
chozí tab.) 

Název výdaje a jeho zdůvodnění Částka (v tis. Kč) 

1.1 Automatické účtování do provozních a investičních fondů (V3-1) 120 

1.2 Rozšíření základní serverové infrastruktury (V5-2) 480 

2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 81 

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na sociální 
zabezpečení 

29 

2.5 Nastavení výpočtů DPH, opravný daňový doklad (V3-1) 21 

2.5 Konzultace BC SAP (V4-2) 19 


